
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

С. ВЛАДИМИРО-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ  

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

(МБОУ «СОШ» С.ВЛ.-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ) 

П Р И К А З                                               

30.08.2024                  с. Владимиро-Александровское                       №137/4 

Об утверждении плана-графика мероприятий ВСОКО на 2024/25 

учебный год в МБОУ «СОШ» с. Владимиро-Александровское 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о внутренней системе 

оценки качества образования в МКОУ СОШ с. Владимиро-Александровское, в 

целях соответствия образовательных результатов требованиям образовательных 

стандартов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график мероприятий ВСОКО на 2024/25 учебный 

год (Приложение). 

2. Ответственным за выполнение плана-графика обеспечить его 

реализацию. 

3. Магай О.В., ответственной за размещение информации на 

официальном сайте школы, разместить график мероприятий 

ВСОКО на 2024/25 учебный год на школьном сайте. 

4. Заместителю директора Зыбиной К.О. ознакомить педагогический 

коллектив с графиком оценочных процедур. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                    И.В.Логунов 

 

 



Приложение к приказу  

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа» 

с. Владимиро-Александровское 

Партизанского муниципального округа 

от 30.08.2024 №137/4 

ПЛАН-ГРАФИК 

мероприятий ВСОКО МБОУ «СОШ» с. Владимиро-Александровское 

Партизанского муниципального округа на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/

п 

Сроки Мероприятие Ответственные 

Форма 

подтверждения 

выполнения 

1 Сентябрь Комплексная 

диагностика 

учащихся 1-х классов: 

анкетирование 

родителей, 

учителей, 

выполнение работ 

первоклассниками. 

Психолого-

педагогическая 

диагностика 

готовности к школе. 

Педагог-

психолог 

Классные 

руководители 

1-х классов 

Справка 

Мониторинг процесса 

адаптации 

обучающихся 5 

классов 

Педагог-

психолог 

Классные 

руководители 

5-х классов 

Справка 

 

Планирование, 

подготовка и 

проведение 

стартовых и входных 

диагностических 

работ с целью 

фиксации качества 

подготовки 

обучающихся в 

начале учебного года 

и обеспечения 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Учителя-

предметники 

Классные 

руководители 

Аналитическая 

справка 



отслеживания 

динамики 

результатов. 

Мониторинг 

библиотечного 

фонда: определение 

степени 

обеспеченности 

учащихся учебниками 

и учебными 

пособиями 

Педагог - 

библиотекарь 

Справка 

 

Контроль 

соответствия рабочих 

программ учебных 

предметов для 1–11-х 

классов, календарно-

тематического 

планирования 

требованиям ФГОС 

НОО, ООО, СОО и 

ООП НОО, ООП 

ООО, ООП СОО 

Заместители 

директора по 

УВР 

 

Справка 

Корректировка банка 

данных учителей, 

участвующих в 

формировании и 

оценке 

функциональной 

грамотности. 

Формирование базы 

данных учащихся, 

участвующих в 

региональном 

тестировании по 

формированию и 

оценке 

функципональной 

грамотности. 

Заместители 

директора по 

УВР 

Банк данных 

учителей, база 

данных 

обучающихся 

Формирование списка 

обучающихся, 

соответсвующих 

критериям участия в 

международном 

Школьный 

координатор при 

подготовке и 

проведении 

исследования 

Список 

обучающихся 



исследовании 

качества подготовки 

обучающихся PISA 

Организация и 

проведение 

школьного этапа 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников 

Заместители 

директора по 

УВР, классные 

руководители 

Мониторинг по 

результатам 

проведения 

Посещение уроков с 

целью 1) оказания 

методической 

помощи вновь 

прибывшим 

педагогам и молодым 

специалистам; 2) 

контроля 

использования 

заданий формата 

ВПР; 3) контроля 

использования 

заданий по 

формированию и 

оценке 

функциональной 

грамотности 

Заместители 

директора по 

УВР, методисты, 

руководители 

ШМО 

Аналитическая 

справка 

Контроль 

объективности 

внутреннего 

оценивания. 

Мониторинг 

электронного 

журнала 

Заместители 

директора по 

УВР 

Справка 

Работа Совета 

профилактики по 

отдельному плану (в 

течение года). 

Заместитель 

директора по ВР 

Социальный 

педагог 

Протоколы 

заседаний 

Сбор данных по 

всеобучу 

Социальный 

педагог 

Ежемесячный 

отчёт 

Изучение процесса 

адаптации 

Педагог-

психолог 

Справка 



обучающихся 1 

классов 

  Опрос учащихся и 

родителей 

об организации 

дополнительного 

образования: 

удовлетворенность, 

набор 

программ, 

актуальный запрос 

Советник 

директора по 

воспитательной 

работе. 

 

Справка 

2. Октябрь Анализ соблюдения 

требований 

Положения о 

проверке тетрадей 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Справка 

Мониторинг процесса 

адаптации 

обучающихся 5 

классов 

Педагог-

психолог 

Справка 

Диагностика 

сформированности 

профессиональных 

предпочтений, 

обучающихся 9, 11 

классов 

Педагог-

психолог 

Справка 

Проведение 

региональных 

диагностических 

работ по 

формированию о 

оценке 

функциональной 

грамотности, оценка 

результатов 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Аналитическая 

справка 

Участие в 

международном 

исследовании 

качества подготовки 

обучающихся PISA 

Школьный 

координатор, 

учителя 

предметники 

 

Проведение 

федеральных 

(региональных) 

Заместители 

директора по 

УВР, учителя-

Анализы 

диагностически

х работ 



диагностических 

работ для учащихся 9, 

11 классов в целях 

подготовки к ГИА-

2025 

предметники, 

классные 

руководители 

Мониторинг 

использования в 

образовательной 

деятельности учителя 

разнообразных форм 

и методов обучения и 

оценки, взаимно 

дополняющих друг 

друга. 

Посещение уроков 

урочных и 

внеурочных занятий, 

проведение анализа 

Заместители 

директора по 

УВР, методисты, 

руководители 

ШМО 

Аналитическая 

справка 

Посещение уроков с 

целью 1) оказания 

методической 

помощи вновь 

прибывшим 

педагогам и молодым 

специалистам; 2) 

контроля 

использования 

заданий формата 

ВПР; 3) контроля 

использования 

заданий по 

формированию и 

оценке 

функциональной 

грамотности 

Заместители 

директора по 

УВР, методисты, 

руководители 

ШМО 

Аналитическая 

справка 

Подготовка к 

итоговому 

сочинению/изложени

е. Посещение уроков 

русского языка и 

литературы в 9 и 11 

классах 

Заместители 

директора по 

УВР 

 

Аналитическая 

справка 



Выявление 

обучающихся, 

имеющих проблемы в 

освоении 

образовательных 

программ и 

разработка 

маршрутов 

индивидуального 

сопровождения 

Заместители 

директора по 

УВР 

База данных 

обучающихся, 

создание 

маршрутов 

индивидуальног

о 

сопровождения 

Контроль проведения 

практикумов по 

подготовке к ГИА-

2025 

Заместители 

директора по 

УВР 

Справка 

Контроль 

объективности 

внутреннего 

оценивания. 

Мониторинг 

электронного 

журнала 

Заместители 

директора по 

УВР 

 

Справка 

  Контроль 

реализации/освоения 

рабочих программ 

учебных 

предметов в 1–11-х 

классах 

Заместители 

директора по 

УВР 

Руководители 

методических 

объединений 

Справка 

Исследования 

процесса адаптации 

обучающихся 10 

классов 

Педагог-

психолог 

Справка 

Организация и 

проведение 

школьного этапа 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников 

Заместители 

директора по 

УВР, классные 

руководители 

Мониторинг по 

результатам 

проведения 

3 Ноябрь Наблюдение за 

организацией 

развития 

метапредметных 

Заместители 

директора по 

УВР 

 

Аналитическая 

справка 



умений на занятиях 

урочной и 

внеурочной 

деятельности у 

учащихся 1–11-х 

классов. 

Посещение урочных 

и внеурочных 

занятий, проведение 

анализа. 

Подготовка к ГИА-

2025.  

Посещение уроков в 9 

и 11 классах с целью 

изучения опыта 

работы педагогов по 

внедрению в урок 

заданий в формате 

ОГЭ, ЕГЭ. 

Заместители 

директора по 

УВР 

 

Аналитическая 

справка 

Планирование, 

подготовка и 

проведение пробного 

итогового 

сочинения/изложения 

в 11 классах. 

Анализ результатов 

пробного итогового 

сочинения 

(изложения) по 

русскому языку, с 

целью выявления 

дефицитов 

школьников. 

Заместители 

директора по 

УВР 

Учителя-

предметники 

 

Аналитическая 

справка 

Посещение уроков с 

целью 1) оказания 

методической 

помощи вновь 

прибывшим 

педагогам и молодым 

специалистам; 2) 

контроля 

Заместители 

директора по 

УВР, методисты, 

руководители 

ШМО 

Аналитическая 

справка 



использования 

заданий формата 

ВПР; 3) контроля 

использования 

заданий по 

формированию и 

оценке 

функциональной 

грамотности 

Диагностика 

школьного буллинга 

и оценка 

эмоционального 

климата 6-8 классов 

Педагог-

психолог 

Справка 

Мониторинг 

результативности 

реализации 

маршрутов 

индивидуального 

сопровождения  

Заместитель 

директора по 

УВР 

Справка 

  Контроль проведения 

практикумов по 

подготовке к ГИА-

2025 

Заместители 

директора по 

УВР 

Справка 

4 Декабрь Проведение недели 

функциональной 

грамотности 

«Покорение 

функционального 

олимпа» 

Заместители 

директора по 

УВР, ВР, 

советники по 

воспитательной 

работе, 

методисты 

Посещение 

уроков и 

внеурочных 

мероприятий по 

вопросам 

формирования и 

оценки 

функционально

й грамотности 

Посещение уроков с 

целью 1) оказания 

методической 

помощи вновь 

прибывшим 

педагогам и молодым 

специалистам; 2) 

контроля 

использования 

заданий формата 

Заместители 

директора по 

УВР, методисты, 

руководители 

ШМО 

Аналитическая 

справка 



ВПР; 3) контроля 

использования 

заданий по 

формированию и 

оценке 

функциональной 

грамотности 

Оценка состояния 

библиотечного фонда 

 

Заведующий 

библиотекой 

Заместитель 

директора по 

административно

- 

хозяйственной 

деятельности 

Справка 

 

Контроль 

объективности 

внутреннего 

оценивания. 

Мониторинг 

электронного 

журнала 

Заместители 

директора по 

УВР 

 

Справка 

Контроль проведения 

практикумов по 

подготовке к ГИА-

2025 

Заместители 

директора по 

УВР 

Справка 

Контроль 

реализации/освоения 

рабочих программ 

учебных 

предметов в 1–11-х 

классах 

Заместители 

директора по 

УВР 

Руководители 

методических 

объединений 

Справка 

Изучение уровня 

воспитанности 

обучающихся 2-4 

классов 

Классные 

руководители 

Педагог-

организатор 

Справка 

  Удовлетворенность 

родителей качеством 

образовательных 

результатов – 

Педагог-

организатор 

Справка 



анкетирование, 

анализ анкет 

Классные 

руководители 

5 Январь Мониторинг 

сформированности 

УУД в 1 классах, 

анализ результатов 

Заместители 

директора по 

УВР, учителя 1 

классов 

Справка 

Планирование, 

подготовка и 

проведение пробного 

итогового 

собеседования в 9 

классах. 

Анализ результатов 

пробного итогового 

собеседования с 

целью выявления 

дефицитов 

школьников. 

Заместители 

директора по 

УВР 

Учителя-

предметники 

 

Аналитическая 

справка 

Анализ соблюдения 

требований 

Положения о 

проверке тетрадей 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Справка 

Проведение 

федеральных 

(региональных) 

диагностических 

работ для учащихся 9, 

11 классов в целях 

подготовки к ГИА-

2025 

Заместители 

директора по 

УВР, учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

Анализы 

диагностически

х работ 

Мониторинг 

результативности 

реализации 

маршрутов 

индивидуального 

сопровождения  

Заместитель 

директора по 

УВР 

Справка 

Контроль 

объективности 

внутреннего 

оценивания. 

Мониторинг 

Заместители 

директора по 

УВР 

 

Справка 



электронного 

журнала 

Контроль проведения 

практикумов по 

подготовке к ГИА-

2025 

Заместители 

директора по 

УВР 

Справка 

6 Февраль Посещение уроков с 

целью 1) оказания 

методической 

помощи вновь 

прибывшим 

педагогам и молодым 

специалистам; 2) 

контроля 

использования 

заданий формата 

ВПР; 3) контроля 

использования 

заданий по 

формированию и 

оценке 

функциональной 

грамотности 

Заместители 

директора по 

УВР, методисты, 

руководители 

ШМО 

Аналитическая 

справка 

Подготовка к ГИА-

2025. 

Посещение уроков в 

9-х и 11-х классах с 

целью контроля 

включения типовых 

заданий в формате  

КИМ ГИА по 

предмету 

Заместители 

директора по 

УВР 

Аналитическая 

справка 

 

Планирование, 

подготовка и 

проведение пробных 

экзаменов в 9 и 11 

классах. 

Анализ результатов 

пробных экзаменов с 

целью выявления 

дефицитов 

школьников. 

Заместители 

директора по 

УВР 

Учителя-

предметники 

Классные 

руководители 

Аналитическая 

справка 



Проведение 

региональных 

диагностических 

работ по 

формированию и 

оценке 

функциональной 

грамотности, оценка 

результатов 

Зам. директора 

по 

УВР 

Классные 

руководители 

Аналитическая 

справка 

Проведение 

тренировочных работ 

по демоверсиям ВПР. 

Заместитель 

директора по 

УВР, педагоги-

предметники 

Аналитическая 

справка 

Контроль 

объективности 

внутреннего 

оценивания. 

Мониторинг 

электронного 

журнала 

Заместители 

директора по 

УВР 

 

Справка 

  Контроль проведения 

практикумов по 

подготовке к ГИА-

2025 

Заместители 

директора по 

УВР 

Справка 

Мониторинг 

обеспеченности 

учебниками и 

учебными пособиями, 

оформление заявки на 

новый учебный год 

Педагог-

библиотекарь 

Аналитическая 

справка 

Диагностика 

первичных 

профессиональных 

предпочтений 

обучающихся 7-8 

классов 

Педагог-

психолог 

Справка  

7 Март Организация и 

проведение итоговых 

исследовательских 

работ в 9 классах. 

Заместители 

директора по 

УВР 

Учителя-

предметники 

Справка 



Классные 

руководители 

Подготовка к ГИА-

2025. 

Посещение уроков в 

9-х и 11-х классах с 

целью контроля 

включения типовых 

заданий в формате  

КИМ ГИА по 

предмету 

Заместители 

директора по 

УВР 

Аналитическая 

справка 

 

Планирование, 

подготовка и 

проведение 

внутришкольного 

мониторинга 

готовности учащихся 

9, 11 классов к 

прохождению 

итоговой аттестации 

по математике и 

русскому языку, 

оценка и анализ 

результатов 

Заместители 

директора по 

УВР, педагоги-

Предметники ОУ 

Аналитическая 

справка 

 

Контроль 

объективности 

внутреннего 

оценивания. 

Мониторинг 

электронного 

журнала 

Заместители 

директора по 

УВР 

 

Справка 

Мониторинг 

результативности 

реализации 

маршрутов 

индивидуального 

сопровождения  

Заместитель 

директора по 

УВР 

Справка 

Контроль 

реализации/освоения 

рабочих программ 

учебных 

Заместители 

директора по 

УВР 

Справка 



предметов в 1–11-х 

классах 

Руководители 

методических 

объединений 

Контроль проведения 

практикумов по 

подготовке к ГИА-

2025 

Заместители 

директора по 

УВР 

Справка 

Планирование, 

подготовка и 

проведение 

промежуточной 

аттестации (годовых 

контрольных работ) с 

целью установления 

динамики 

результатов, 

проведение анализа 

Заместители 

директора по 

УВР 

Предметные 

методические 

объединения 

Учителя-

предметники 

Классные 

руководители 

Справка 

Проведение 

методической недели 

«Учимся для жизни», 

проведение практико-

ориентировааных 

уроков, внеурочных 

занятий 

Заместители 

директора по 

УВР, ВР, 

методисты, 

руководители 

ШМО 

Планы уроков, 

внеурочных 

занятий, 

анализы 

проведенных 

уроков, занятий 

Планирование, 

подготовка и 

проведение ВПР, 

оценка результатов 

Зам. директора 

по 

УВР, педагоги 

ОУ 

Аналитическая 

справка 

Мониторинг уровня 

развития УУД 

обучающихся 4 

классов 

Педагог-

психолог 

Справка 

  Исследования 

стрессоустойчивости 

обучающихся 9, 11 

классов (в рамках 

психологической 

подготовки к ОГЭ, 

ЕГЭ) 

Педагог-

психолог 

Справка 



8 Апрель Проведение 

промежуточной 

аттестации (годовых 

контрольных работ) с 

целью установления 

динамики 

результатов, 

проведение анализа 

Заместители 

директора по 

УВР 

Предметные 

методические 

объединения 

Учителя-

предметники 

Классные 

руководители 

Справка 

Проведение ВПР, 

оценка результатов 

Зам. директора 

по 

учебно-

воспитательной 

работе, педагоги 

ОУ 

Аналитическая 

справка 

Проведение 

федеральных 

(региональных) 

диагностических 

работ для учащихся 9, 

11 классов в целях 

подготовки к ГИА-

2025 

Заместители 

директора по 

УВР, учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

Анализы 

диагностически

х работ 

Контроль 

объективности 

внутреннего 

оценивания. 

Мониторинг 

электронного 

журнала 

Заместители 

директора по 

УВР 

 

Справка 

Контроль проведения 

практикумов по 

подготовке к ГИА-

2025 

Заместители 

директора по 

УВР 

Справка 

Анализ работы 

классных 

руководителей 

(реализация 

календарных планов 

Зам. директора 

по 

воспитательной 

работе 

Справка 



воспитательной 

работы) 

 

Проведение 

промежуточной 

аттестации (годовых 

контрольных работ) с 

целью установления 

динамики 

результатов, 

проведение анализа 

Заместители 

директора по 

УВР 

Предметные 

методические 

объединения 

Учителя-

предметники 

Классные 

руководители 

Справка 

Мониторинг 

сформированности 

УУД в 1 классах, 

анализ результатов 

Заместители 

директора по 

УВР, учителя 1 

классов 

Справка 

Мониторинг уровня 

развития 

обучающихся, в 

отношении которых в 

течение года 

осуществлялось 

психологическое 

сопровождение, с 

целью отслеживания 

результативности 

психологического 

сопровождения и 

планирования 

последующей 

деятельности 

Педагог-

психолог 

Справка 

  Контроль 

объективности 

внутреннего 

оценивания. 

Мониторинг 

электронного 

журнала 

Заместители 

директора по 

УВР 

 

Справка 



Удовлетворенность 

родителей качеством 

образовательных 

результатов – 

анкетирование, 

анализ анкет 

Педагог-

организатор 

Классные 

руководители 

Справка 

9 Май Организация и 

проведение итоговых 

исследовательских 

работ в 10 классах. 

Заместители 

директора по 

УВР 

Учителя-

предметники 

Классные 

руководители 

Протоколы 

защиты 

проектов 

Анализ качества 

выполнения рабочих 

программ, программ 

практикумов, 

учебных курсов 

Заместители 

директора по 

УВР 

Справка 

Оценка реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

календарным планом 

воспитательной 

работы 

Педагог-

организатор 

Справка 

 В течение 

года, в 

соответстви

и с 

отдельным 

планом 

(графиком) 

В течение 

года, в 

соответстви

и с 

отдельным 

планом 

(графиком) 

Диагностика 

интеллектуального и 

личностного развития 

Педагог-

психолог 

Протоколы 

заседаний 

Совета 

профилактики и 

ППк 

Работа Совета 

профилактики по 

отдельному плану (в 

течение года). 

Заместитель 

директора по ВР 

Социальный 

педагог 

Протоколы 

заседаний 

Исследование 

динамики 

интеллектуального и 

личностного развития 

обучающихся с ОВЗ 

 Протоколы 

заседаний ППк 

 



 


		2022-05-16T16:26:27+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ВЛАДИМИРО-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




